
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
TERRITORIALE E MEDICINA CONVENZIONATA

##numero_data## 

Oggetto: Medici di Medicina Generale – Presa d’atto conferimento incarico a tempo determinato di 
Assistenza Primaria a ciclo di scelta presso il Comune di Osimo al Dott. Benincampi Andrea dal 
01/09/2025. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto;

VISTE le attestazioni del Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e del Direttore U.O.C. Contabilità Bilancio e 

Finanza con riferimento alla spesa ivi contenuta; 

VISTA la Determina del Direttore Generale AST-AN n. 297/AST_AN del 26/04/2024 ad oggetto: “Delega di 

funzioni – Determinazioni”, relativa al conferimento delle deleghe ai Dirigenti delle U.O.C.; 

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto del conferimento al Dott. Benincampi Andrea di un incarico a tempo determinato di 

Assistenza Primaria a ciclo di scelta nel Distretto di Ancona presso il Comune di Osimo a decorrere dal 

01/09/2025 per un periodo non superiore ai dodici mesi; 

3. di precisare che l’incarico in questione cesserà comunque al manifestarsi di uno dei criteri di cui all’art. 37 

ACN MMG del 04/04/2024;

4. di precisare che la spesa conseguente all’assegnazione dell’incarico in argomento, il cui importo sarà rilevato 

con il pagamento delle competenze mensili, con imputazione al conto economico n. 0505020101 "Compensi 

per assistenza medico generica in convenzione" da determina DG AST AN n. 36 del 31/01/2025, non 

comporta spesa aggiuntiva a carico del Bilancio dell’AST, per effetto di cessazioni già intervenute, e risulta 

già inserita nel BPE 2025;

5. di trasmettere il presente provvedimento al medico interessato, al Direttore del Distretto di Ancona e al 

Dirigente Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa Ospedaliera e Funzioni di Front Back Office per gli 

adempimenti facenti capo a ciascuno;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale; 

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.



2

 Il Dirigente Responsabile 
U.O.C. D.A.T. e Medicina Convenzionata 
         Dott.ssa Marinella Cardinaletti

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE E MEDICINA CONVENZIONATA)

Normativa di riferimento:

- ACN MMG 04/04/2024. 

- AIR di cui alla DGRM 1390 del 11/8/2025

Motivazione:

L’art. 19 c.6 dell’ACN MMG del 04/04/2024, prevede la possibilità per le Aziende di predisporre graduatorie 

aziendali di medici disponibili all’eventuale conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato e/o di 

sostituzione; l’AST di Ancona con Determina 100/AST_AN del 14 maggio 2025 ha approvato la graduatoria 

definitiva aziendale valida nel periodo 1° Luglio 2025– 30 Giugno 2026.

A seguito di avvenute cessazioni di medici titolari a tempo indeterminato di Assistenza Primaria a ciclo di scelta 

presso il Comune di Osimo, sul BUR della Regione Marche n. 27 del 27/03/2025 per il suddetto Comune sono 

state pubblicate n. 7 carenze; espletate tutte le procedure di reclutamento stabilite dall’art. 34 dell’ACN MMG, 

nessuna delle succitate carenze è stata assegnata. 

Su espressa richiesta del Direttore del Distretto di Ancona f.f., Dott.ssa Elena Di Tondo, (cfr e-mail del 

01/08/2025) al fine di garantire l’assistenza sanitaria sul territorio e vista l’imminente scadenza di un precedente 

incarico provvisorio in data 31/08/2025, si è reso necessario attivare la procedura di reclutamento per il 

conferimento di un nuovo incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelta nel Comune di Osimo dal 

01/09/2025. 

Pertanto, con e-mail del 01/08/2025 si è provveduto a contattare i medici presenti nella graduatoria aziendale 

valida per il periodo 1° Luglio 2025 – 30 Giugno 2026, per richiedere la disponibilità ad accettare l’incarico in 

questione: la procedura ha dato esito negativo.

Pertanto, al fine di garantire l’assistenza sanitaria nel Comune di Osimo, si è preso atto della disponibilità del 

Dott. Benincampi Andrea, medico fuori graduatoria, già titolare del suddetto incarico in scadenza il 31/08/2025. 

Con nota prot. 0143869 del 13/08/2025, è stato conferito l’incarico in oggetto a decorrere dal 01/09/2025 al 

Dott. Benincampi Andrea.

Dall’adozione del presente provvedimento non derivano maggiori oneri economici a carico del bilancio dell’AST 

di Ancona.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii. 

Si attesta inoltre la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto. 

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati 

come specificati nel campo “allegati”). 



4

Esito dell’istruttoria: 

tutto ciò premesso si propone l’adozione del seguente schema di

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto del conferimento al Dott. Benincampi Andrea di un incarico a tempo determinato di 

Assistenza Primaria a ciclo di scelta nel Distretto di Ancona presso il Comune di Osimo a decorrere dal 

01/09/2025 per un periodo non superiore ai dodici mesi; 

3. di precisare che l’incarico in questione cesserà comunque al manifestarsi di uno dei criteri di cui all’art. 37 

ACN MMG del 04/04/2024;

4. di precisare che la spesa conseguente all’assegnazione dell’incarico in argomento, il cui importo sarà rilevato 

con il pagamento delle competenze mensili, con imputazione al conto economico n. 0505020101 "Compensi 

per assistenza medico generica in convenzione" da determina DG AST AN n. 36 del 31/01/2025, non 

comporta spesa aggiuntiva a carico del Bilancio dell’AST, per effetto di cessazioni già intervenute, e risulta 

già inserita nel BPE 2025;

5. di trasmettere il presente provvedimento al medico interessato, al Direttore del Distretto di Ancona e al 

Dirigente Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa Ospedaliera e Funzioni di Front Back Office per gli 

adempimenti facenti capo a ciascuno;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale; 

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.

Il Responsabile del procedimento
                                                                           Dott.ssa Barbara Lucarelli

 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 181 del 11 settembre 2025
		2025-09-09T17:09:26+0200
	BARBARA LUCARELLI


		2025-09-11T10:51:58+0200
	Marinella Cardinaletti




